
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

11AG

11AG.2020/D.00445 26/6/2020

Rettifica  D.D. n. 209 del 3 aprile 2020

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze della Giunta 
Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1340 dell’11.12.2017 “Modifica alla D.G.R. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale 
delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (Legge di contabilità regionale); 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.  
42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 10.8.2014 n. 126;  
 
VISTA la Legge Regionale 28 novembre 2019 n. 25 “Prima variazione al bilancio di previsione pluriennale 2019/2021”; 
 
VISTA la Legge Regionale 20/03/2020, n. 10 “Legge di Stabilità regionale 2020”; 

VISTA la Legge Regionale 20/03/2020, n. 11 “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2020-2022; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 524 del 05/08/2019 inerente il conferimento degli incarichi di Dirigente Generale delle Aree 
Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta regionale e approvazione schema di contratto individuale 
di lavoro; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 29 pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 51 (Speciale) del 31 
dicembre 2019 recante norme di “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli 
interni”, che introduce nuovi strumenti normativi per la definizione dell’ordinamento amministrativo secondo i criteri 
ivi declinati; 
 
VISTA la D.G.R. n. 36/2020 con la quale, nelle more dell’adozione delle norme regolamentari di cui alla citata L.R. n. 
29/2019, è confermato l’organigramma esistente dei dipartimenti della Giunta regionale quale rinveniente dalle 
deliberazioni n. 689/2015 e n. 624/2016 come successivamente modificate; 
 

RICHIAMATA la DGR n. 826/2017 inerente, tra l’altro, il conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Risorse 
Umane ed Organizzazione;  
 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 121 del 24/02/2017 con la quale è stata definita la Programmazione dei fabbisogni del 

personale della Regione Basilicata per il triennio 2017–2019 di cui all’art. 39 della L. 449/1997 e successiva DGR n. 

1126/17; 

 
DATO ATTO che, in attuazione del Piano dei fabbisogni, si è provveduto all’emanazione di bandi di concorso per il 
reclutamento di personale di cat. D esclusivamente riservato a persone con disabilità di cui alla L.68/99; 
  
RICHIAMATA la D.G.R. n. 1411 del 29/12/2017, pubblicata sul BUR n. 2 del 12 gennaio 2018, con la quale – tra l’altro - 
è stato approvato il “Bando di Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di 
n. 1 (uno) Funzionario di Categoria D1, profilo professionale “Specialista Giuridico-amministrativo”, riservato alle 
persone con disabilità di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge n. 68 del 12 marzo 1999 e s.m.i.”, di seguito 
semplicemente concorso Categoria D1, profilo professionale “Specialista Giuridico-amministrativo; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 62 del 29/01/2018 di parziale rettifica dei bandi di concorso approvati con D.G.R. n. 1411 del 
29/12/2017 e conseguente differimento dei termini per la presentazione delle domande; 



 

Pagina 3 di 5 

RICHIAMATA la  D.G.R. n. 409 del 11.05.2018 di ampliamento a tre del numero dei posti previsti per detto concorso; 

 
RICHIAMATO l’art. 35 D.Lgs. n. 165/01 (già art. 36 D.Lgs. n. 29/1993) in tema di reclutamento del personale da parte 
delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTA la legge 12 marzo 1999 n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 della legge che individua le categorie protette destinatarie delle norme sul collocamento 
obbligatorio nell’ambito delle quote percentuali fissate dal successivo art. 3, nonché gli artt. 7, 11 e 16 della stessa 
legge indicanti le modalità di assunzione da parte dei datori pubblici; 
 
VISTO in particolare l’art. 7 comma 2 della legge, a norma del quale nelle procedure selettive per le assunzioni presso 
la pubblica amministrazione, la riserva dei posti - nei limiti della complessiva quota d'obbligo e fino al cinquanta per 
cento dei posti messi a concorso - opera a favore dei soggetti di cui all’art. 1 della legge iscritti nell'elenco di cui al 
successivo articolo 8, comma 2; 
 
DATO ATTO che i partecipanti alla procedura sono stati identificati con il codice dell’istanza a tutela della riservatezza 
dei dati sensibili di cui sono portatori e che integrano i requisiti di accesso al concorso; 
 
VISTA la D.D. n. 209 del 3/04/2020 con la quale sono stati approvati i verbali, resi dalla Commissione esaminatrice 
relativi al Concorso pubblico, di che trattasi, approvata la graduatoria di merito acclusa al verbale n. 16 del 26.7.2018 e 
riconosciuto il diritto al collocamento obbligatorio degli idonei collocati al 6° (ISTANZA n. 18003338) e al 7° (ISTANZA 
n. 18003168) posto della graduatoria, in quanto in possesso, alla data di scadenza del termine per presentazione della 
domanda, dei requisiti previsti dalla L. 68/1999 stante l’iscrizione nell’elenco di cui all’art. 8 come certificato 
dall’ufficio regionale compente con la nota prot. n. 14887/2019; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della pubblicazione della su citata determinazione a mezzo del proprio legale, l’idoneo a 
cui corrisponde il numero di Istanza 18001507, con pec prot. n.  2020-0069972 del 30/04/2020 ha chiesto parziale 
rettifica della Determina Dirigenziale n. 209 del 3/4/2020 in quanto il suo assistito è in possesso del requisito previsto 
dalla L. 68/1999, risultando iscritto nell’elenco di cui all’art. 8, come attestato dalla certificazione allegata alla citata 
pec, rilasciata dalla Città Metropolitana di Bari, rivendicando, pertanto, il diritto all’assunzione; 

  
TENUTO CONTO che l’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione, aveva acquisito le informazioni relative alle iscrizioni 
nell’elenco ex art. 8 L. 68/99, degli idonei al concorso, dall’ufficio regionale competente che con nota prot. n. 
14887/2019 aveva riportato la mancata iscrizione dell’idoneo a cui è associata l’Istanza n. 18001507; 
 
CONSIDERATO che con nota dell’8/05/2020 prot. n. 76868/11AG il Dirigente dell’Ufficio Risorse Umane ed 
Organizzazione ha inviato al servizio Politiche del Lavoro Categorie Protette della Città Metropolitana di Bari la 
richiesta di verifica e attestazione dell’iscrizione nell’elenco di cui all’art. 8 L.R. n. 68/99, dell’idoneo Istanza n. 
18001507, con specifica della data di iscrizione nell’elenco e lo stato attuale di iscrizione; 
 
DATO ATTO che l’Ufficio di Collocamento Mirato di Bari, in riscontro alla nota sopra citata ha comunicato che 
l’interessato risulta iscritto sin dalla data del 17.01.2018 ad oggi negli elenchi ex legge n. 68/99 in qualità di persona 
con disabilità; 
 
RITENUTO, per quanto in premessa riportato, di procedere alla rettifica parziale della D.D. n. 209 del 3/04/2020 
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in premessa descritte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
di rettificare, la D.D. n. 209 del 3/04/2020 inserendo tra gli aventi diritto al collocamento obbligatorio il candidato 
collocato al 5° posto (ISTANZA n. 18001507) avendone accertato l’iscrizione nell’elenco di cui all’art. 8 L. n. 68/1999; 
 
di dare atto che pertanto, l’elenco degli aventi titolo all’assunzione a copertura dei 3 posti d Funzionario di Categoria 
D1, profilo professionale “Specialista Giuridico-amministrativo” riservati alle persone con disabilità di cui all’articolo 1, 



 

Pagina 4 di 5 

comma 1, della Legge n. 68 del 12 marzo 1999 e s.m.i., di cui al concorso bandito con DGR n. 1411/2018 come in 
seguito modificato con DGR n. 409/2018, è così riformulato: 

- 5° posto (ISTANZA n. 18001507)  
- 6° posto (ISTANZA n. 18003338)  
- 7° posto (ISTANZA n. 18003168) 

 
di confermare che l’assunzione dei candidati come sopra identificati resta comunque subordinata all’esito della visita 
di controllo circa la permanenza dello stato invalidante ai sensi dell’art. 32 comma 7 DPR n. 487/1994 oltre che alla 
verifica della sussistenza dei requisiti generali di accesso all’impiego pubblico;  
 
di disporre la pubblicazione della presente determinazione per estratto sul BUR e integrale sul sito istituzionale della 
Regione nella pagina dedicata alla selezione con accesso riservato ai soli partecipanti. 
  .

 

 

 

 
 

 

Lucia Telesca Gerardo Travaglio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Rettifica  D.D. n. 209 del 3 aprile 2020

Assunta Palamone 30/06/2020

Maria Teresa Lavieri


